
UCHWAŁA NR XXX/238/2020 
RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.713 ze zm.1)) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, 
ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.1439), Rada Gminy Radziejowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie  
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących  daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w wysokości 36,38 zł.  od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się miesięczną stawkę podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w wysokości 72,76 zł. od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 20% od kwoty opłaty ustalonej 
zgodnie z § 1 uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XIX/135/2019 Rady Gminy Radziejowice z dnia 2 grudnia 2019r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2019r. poz. 15151). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Radziejowice 

 
 

Grażyna Górka 

 
1) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2020 poz. 1378 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11664FF1-010C-43E0-87BD-D6DBFA8827E4. uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 31 marca 2019r. ukazało się obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2019r., które wynosi 1819 zł.

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stawka opłaty za
odpady z nieruchomości zamieszkałych zbierane w sposób selektywny nie może być wyższa niż 2 %
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną osobę, w przypadku metody od liczby
mieszkańców. Zatem maksymalna opłata może wynosić 36,38 zł.

Zgodnie z ustawą, rada gminy ma obowiązek ustalić wyższe stawki, jeżeli odpady nie są zbierane
i odbierane w sposób selektywny. W projekcie uchwały uwzględniono wymogi ustawowe, proponując
dwukrotnie wyższą stawkę, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów
komunalnych w sposób selektywny.

Zgodnie z art. 6 r ust. 2 ustawy wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą
pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się
m.in. koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,
tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługa
administracyjna systemu.

Zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy, rada gminy określając stawki opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, bierze pod uwagę powyższe koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, a także liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę oraz ilość wytwarzanych na terenie
gminy odpadów komunalnych.

Przy obowiązujących w obecnej chwili stawkach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
wpływy z opłat nie wystarczają do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu. Konieczność podjęcia nowej
uchwały wynika m.in. ze zwiększonych kosztów odbioru odpadów w związku z postępowaniem
przeprowadzonym na odbiór odpadów komunalnych, wzrostem cen za zagospodarowanie odpadów
w instalacjach komunalnych. Zgodnie z założeniami ustawy, system gospodarowania odpadami
komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. W związku z powyższym, w celu zapewnienia
środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest takie ustalenie stawki, aby wystarczyła na
realizację całości zadania.

W celu ustalenia wysokości stawki opłaty na takim poziomie, który pozwoli na osiągnięcie wpływów
w wysokości pozwalającej pokryć koszty funkcjonowania systemu, dokonano analizy aktualnych
prognozowanych kosztów funkcjonowania systemu na terenie gminy Radziejowice w oparciu o dostępne
dane i wykonane prognozy wymienionych wielkości. Na podstawie danych z roku 2020 r. miesięczny koszt
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, utrzymania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów
Komunalnych z terenu gminy Radziejowice 219.165,70 zł., bez uwzględnienia kosztów obsługi systemu.
Przeliczając te koszty na liczbę mieszkańców (5698 wg meldunków), stawka opłaty kształtuje się
w wysokości 38,46 zł.

W dniu 10.11.2020r. dokonano otwarcia ofert w przetargu nieograniczonym na odbiór
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości na terenie Gminy Radziejowice, na których
zamieszkują mieszkańcy. Najkorzystniejsza oferta opiewała na kwotę 2 424 608,03 zł., co daje stawkę na
mieszkańca w skali miesiąca w wysokości 35,46zł.. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada Gminy
nie może ustalić wyższej stawki niż 36,38 zł.

Różnica pomiędzy stawką 35,46 zł a stawką 36,38 zł. wynosi 0,92 zł. i będzie przeznaczona na pokrycie
kosztów utrzymania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych z terenu gminy Radziejowice
oraz koszty obsługi systemu

Ustawodawca nakazując określić wielkość zwolnienia kompostownikowego proporcjonalnie do
zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych nie wskazał
w jaki sposób tę proporcję wyliczyć, co oznacza, że w tym zakresie pozostawiono pewną swobodę gminom.

Na podstawie przeprowadzonej analizy ilości odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości
zamieszkałych za okres I-X stwierdzono, że ilość odpadów komunalnych z gospodarstw domowych
wyniosła 1415,71 Mg a ilość bioodpadów 251,25 Mg, co stanowi 17,75%. Proponuje się wielkość
zwolnienia w wysokości 20% od kwoty opłaty w wysokości 36,38 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11664FF1-010C-43E0-87BD-D6DBFA8827E4. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

